
 

 

 

 

 

iisdm_tn/2024 – 2.7/DS 

 

 

 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
COMPONENTI PER LA COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 
TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO DEGLI STUDENTI E DI UN GRUPPO DI LAVORO PER 
IL MULTILINGUISMO DEI DOCENTI RELATIVI ALL’AVVISO DI NUOVE COMPETENZE E NUOVI 
LINGUAGGI AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università: linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”- Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - DM 12 aprile 2023, n. 65. Linea di Intervento A e Linea di Intervento 

B. 

 

PNRR Investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Progetto  “Formazione per una crescita equa e condivisa” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32445  

Codice CUP:  E74D23003890006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 23 della LP n.5 del 07.08.2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” e 

successive modifiche;  

VISTA la LP n.7 del 03/04/1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della Provincia Autonoma di Trento” in 

particolare gli artt. 47 e 47 bis;  

VISTO il CCPL vigente del personale docente delle istituzioni scolastiche della Provincia Autonoma di Trento;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto 
della PEC o i files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo 

 

 



 

 

 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  

VISTA la Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”- Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - DM 12 aprile 2023, n. 65. Linea di Intervento A e Linea di 

Intervento B;  

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0028606 del 26 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTE le circolari del Ministero e delle Finanze – Ragioneria generale dello Stato - PNRR;  

VISTO il Progetto d’Istituto;  

VISTA la delibera n.19 del 21.12.2023 del Consiglio dell’Istituzione di adesione all’avviso Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 18/12/2023. 

VISTA la Determina dirigenziale di indizione di avviso per il reclutamento di personale interno prot. n. 26 del 

11.03.2024;  

CONSIDERATO che, come specificato nelle Linee Operative del 15 novembre 2023, all’interno di ciascuna 

istituzione beneficiaria vengono costituiti i seguenti due gruppi di lavoro:  

- Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo - Linea d’intervento A 

(formazione studenti) «che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, 

programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle 

studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti 

nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento»,  

- Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo - Linea d’intervento B 

(formazione docenti) «che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, 

programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica»;  

CONSIDERATO che il Gruppo di lavoro può essere composto da tutor esperti interni e che la sua attività è 

strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto;  

PRESO ATTO della necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze per la costituzione dei due gruppi di lavoro per poter passare alla fase progettuale esecutiva; 

VISTO  l’avviso interno allegato alla determinazione del DS n. 26/2024 dell’11/03/2024, scadenza 18/03/2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

o Presidente  D.S. Maria Teresa Dosso 

o commissaria  dott.ssa Filomena D’Aniello 



 

 

 

o commissaria  sig.ra Lucia Tonolli 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, la commissaria Lucia Tonolli. 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Maria Teresa Dosso  

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmata elettronicamente, valido a tutti 
gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile. 


		2024-03-27T18:22:55+0100
	Maria Teresa   Dosso


		2024-03-27T18:27:07+0100
	Istituto Istruzione Superiore Don Milani Trento




